令和６年４月２４日

保護者の皆様

                           東広島市立高美が丘中学校

校 長  中 山 勝 志

気象警報発令にともなう対応について

平素から、本校教育活動推進にあたりご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

  さて、近年、豪雨等の発生も頻繁となり大規模災害が危惧されております。高美が丘

中学校周辺においても市のハザードマップによれば、土砂災害発生の恐れがある場所が

あります。

今後、大雨や台風等の影響を受けやすい季節となりますが、本校では気象警報発令に

ともなう対応について、次の通りとしますので生徒の安全確保のため、ご協力をよろし

くお願い致します。

 １ 午前６時の時点において、東広島地区に次の警報が一つでも発令されている場合は

自宅待機とします。

なお、学校からの連絡は行いませんのでご注意ください。

※ 他地域（竹原等）と併せた報道があります。東広島地区のみの警報が対象ですので、

気象庁発表のものを参照ください。

※ 上記以外の警報発令の場合は状況により校長が判断し、自宅待機等の措置を講じる

場合のみメール配信または、電話連絡（メール配信システムに加入されていない方

＝以下同じ）でお知らせします。

 ２ 午前７時の時点において、

① 警報が発令されている場合は、臨時休業とするか繰下げ登校とするかメール配

信または、電話連絡でお知らせしますので、自宅待機をしてください。

② 警報が解除されている場合は、原則として登校とします。

なお、通学路の安全点検を行った後、メール配信または、電話連絡により始業

時刻をお知らせしますので、自宅待機をしてください。

※ 気象情報等から、①②によらず臨時休業とするか繰り下げ登校とするかについ

て校長が判断する場合は、メール配信または、電話連絡でお知らせします。

 ３ 下校時に警報が発令されている場合

早期に警報の解除が予想される場合、学校待機とします。防災気象情報等をもと

に、校長判断によりやむを得ず下校させる際は、メール配信または、電話連絡で下

校時刻等をお知らせするとともに危険箇所等を教職員が巡視します。

警報名

大雨 洪水 暴風